

第 37 回 臨床工学技士国家試験における 採点除外等の扱いをした問題について

午後 第 9 問

問題 9 腹腔内の消化管について誤っているのはどれか。

1. 幽門には括約筋がある。
2. ガストリンは胃酸分泌を促進する。
3. 副交感神経は消化管運動を促進する。
4. 輪走筋と縦走筋はどちらも平滑筋である。
5. 漿膜は腸間膜を介して腹膜に連続している。

採点上の取扱い

全員正解として取り扱う。

理 由

選択肢において正解を得ることが困難なため。